LĐLĐ HUYỆN BÌNH XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số 18/CĐN
	       Bình Xuyên, ngày 03 tháng 10 năm 2016

	V/v lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung Điều lệ
Công đoàn Việt Nam

	                                       Kính gửi:
	Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện công văn số 113/CĐN ngày 03/10/2016 của Công đoàn Giáo dục Vĩnh Phúc về việc Lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công đoàn Việt Nam, trong đó có nội dung xin ý kiến cán bộ, đoàn viên về Điều 24 (Công đoàn Giáo dục huyện, quận, thị xã thuộc tỉnh), đây là nội dung được công đoàn Giáo dục các cấp đặc biệt quan tâm. Để tập hợp được đông đảo ý kiến của cán bộ, đoàn viên công đoàn trong ngành Giáo dục về sửa đổi, bổ sung Điều 24, Điều lệ Công đoàn Việt Nam (khóa XI),  Công đoàn Giáo dục huyện đề nghị CĐCS trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Triển khai Phiếu (theo mẫu M3) đến đoàn viên Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐGD huyện. Số lượng phiếu triển khai đảm bảo ít nhất đạt 50% trong tổng số cán bộ, đoàn viên thuộc CĐCS, để lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung Điều 24, Điều lệ Công đoàn Việt Nam (khóa XI).

2. Tổng hợp ý kiến của cán bộ, đoàn viên (theo mẫu M4), gửi bảng tổng hợp (M4) cùng toàn bộ phiếu (M3) bằng văn bản có đóng dấu CĐCS trên góc trái về Công đoàn Giáo dục huyện trước ngày 06/10/2016, đồng thời gửi file tổng hợp (M4) qua email: hapgdbx@gmail.com để Công đoàn Giáo dục huyện tổng hợp báo cáo CĐGD tỉnh.
Việc triển khai lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công đoàn Việt Nam là nhiệm vụ rất quan trọng và được thực hiện trong khoảng thời gian ngắn, CĐGD huyện đề nghị các CĐCS nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Công đoàn Giáo dục huyện đúng thời gian quy định. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Công đoàn Giáo dục huyện để được hỗ trợ./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu CĐN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(đã ký)

Đoàn Thị Hà